Frequenter etiam cervix mirabiliter agitatur , nunc antrorsùm curvata , nunc verò retrorsùm aut ad latus denique utrumque jactata reperitur , ita ut anseres quasi imitari vellent ægri .

Extremitatum præsertim motibus fidem omnem excedentibus ac gesticulatoris exercitatissimi artem eludentibus oculi stupentes feriuntur ; non

solum enim morbus in gesticulationibus insolitis, iisque motibus involuntariis aut contorsionibus variis quos plurimi notant auctores, consistit, verum nonnulli vicinia fortiter ægri manu feriunt, ac si cymbali pulsationes reddere vellent. Jactatâ continuò Brachia nunc inanibus auram ictibus verberant, nunt ita moventur ac si æger sese ad natandum aut volandum accingeret. In quibusdam manus aut sola dextra aut sinistra motus diversissimos, incertos atque rotatorios, imò ferientis nonnunquam vel tudentis exercet; sèpè quidem voluntati, sed semper ineptè parent, ita ut vas quodcumque liquore plenum aut subvertat, aut aliis quam ori, faciei partibus admovendo, adstantibus etiam invitis risum eliciat.

Nonnulli quandòque ægrotantes digitis versus scandere, alii nere, instrumentum alii musicum quodcumque tractare, aliaque non minùs stupenda exequi alii videntur.

Nunc aliquâ jàm mentis imbecillitate capti mox quidam comas extrahunt atque crines dispergunt ægri, mox stragula convoluta rejiciunt corpusque denudant.

Et artuum inferiorum musculi non minùs convulsionum diversorum fiunt participes: pedes enim continuò jactati nunc dextrorsùm, nunc verò sinistrorsùm cum vel sine tremore moventur; aliter ad nates quin imò ad occiput usquè reflectuntur. Èa non rarò patientes mirâ pedum gaudent mobilitate, ut quemdam obvenientem quasi calce petere aut equorum adinstar recalcitrare videantur. Progradientes interdùm ac si verè musicâ essent concitati aut saltantium more rhythmum servando incedunt, aut reverâ ad summam usquè corporis defatigationem saltant. Nonnulli pedem uti scalam ascendentes aut impedientem lapidem transcendentes attolunt, alii talo firmiter insistunt, vel claudi pede sèpissimè sinistro, rariùs dextro incedentes, alterum convulsum ægrè trahunt. Hæc claudicatio frequentissimum choreæ et solum crebrò vel primum quo morbus incipit est symptomata. Quibusdam tamen absoluta denegatur incedendi potestas, dum alii contrà immobiles stare, sedere aut in omnem sensum currere coguntur.

Diversissimis etiam truncus agitari motibus solet: convulsionum quandòque vi humum fusi serpentis adinstar patientes incurvantur, in altum interdùm feruntur, mox uti pisces in pavimento subsultantes iterùm prosternuntur; nunc postrorsùm aliquandò antrorsùmve corpus incurvatum

multiplices conspicientibus offert figurās, nunc super propriam verò axim totum circumgiratur. Sunt et ægri qui saltūs speciem gallicè *culbute* vocati perficiunt.

Unum subindè chorea corporis dumtaxat latus detinet; at quamvis aliqua tantūm vel frequentiùs aliis pars afficiatur, attamen voluntarios simùl omnes ferè nostri compaginis musculos posse morbum aggredi, diversorum sat plurima comprobant medicorum exempla. Non desiderantur auctores qui morbum more paralysis sinistrum sæpiùs quàm dextrum occupare latus proferunt; Wagnerus sese choream alternatim dextrum et sinistrum affientem vidisse contendit.

Neque vocis organa ab influxu morboso immunia manent: ità lingua nonnunquàm afficitur, ut ore tremulans exeratur, tūm balbutiem, difficultatemque verba proferendi, tūm veram quandòque aphoniam parit. Convulsivis etiam labra motibus interdùm jactata risum quemdam sardonicum exprimunt, haud secùs ac si adstantes risu exciperemus maligno. Fauces non rarò cum eminenti suffocationis metu constringuntur; undè potus deglutiri nequeunt aut assumpti per os naresve, tussi subortâ, rejiciuntur. Respiratio sæpè difficilis et anhelans observatur. In quibusdam sub impetu choreæ lotium ac fæces emittuntur, dùm in aliis nonnunquàm, vigente paroxysmo, dysuria accedit, quo tamen absoluto, urina foràs propellitur.

Quamvis in plurimis nec sensuum nec rationis usus debilitentur, in aliis crebrò mens de morbi influxu participat; indè notabilis intellectùs alteratio, primus quandoque inibecillitatis gradus, nulla in rebus attentio defixa, nec ulla studiis incumbendis aptitudo, memoriæ lapsus, dolores capitis frequentes, vertigines, agitatio identidem ad delirium accedens, sumnus sæpè placidus totius quandoque corporis concussionibus, ploratu ac sumniis terrificiis perturbatur. Quàm plurimi melancholiâ affecti, omnium oculos effugiunt, alii morosi, ferè oinnes ad iram proni, emaciati, pallidi, palpitationibus ut plurimùm sunt obnoxii.

Sæpenumerò functiones cæteræ ritè perstant, nisi in quibusdam ægris ciborum appetitus adeò depravetur, ut quævis obvia etiam insolita uti lignum, vitrorum fragmenta aliaque devorentur. Hinc varia clàm ingesta ac per alvum posteà aut vomitum eliminata diabolo et sagarum artibus adscripta sunt (Berntius).

Morbi typus. Nunc choreæ symptomata sine ullâ sœviunt interruptione , nunc verò vehementiâ aut numero decrescunt , nunc ut plurimùm per certum temporis intervallum planè silent. Paroxysmus non rarò omni nocte subitò ingruit et adveniente sole cessat (ut nobis retulit Clarissimus medicinæ professor *J. L. Kesteloot* nuper in filiâ septem annorum affectâ labe scrophulosâ observâsse casum) et vice versâ ; aliter singulis diebus semèl , bis aut sæpiùs , vel longiori temporis intervallo ut omni mense recurrit. Accessûs duratio ratione æquabili vel inconstante tûm ad horam tûm verò ad dies usquè aliquot extenditur.